報道機関各位

水道局構内災害用マンホールトイレ完成見学会を開催します

 地震等の災害により市内の広域で断水が発生した場合、水道局庁舎が災害支援に来てくれた他の

水道事業体の活動拠点となることから、災害時にもトイレが使用できるようマンホールトイレを整

備しました。

つきましては、下記のとおり完成見学会を開催します。

なお、設置目的は支援活動のためですが、災害時には市民の方々も利用することができます。

記

１ 日  時

  平成３０年３月２９日（木） 午前１０時～（３０分程度）

２ 場  所

  前橋市水道局庁舎構内北側駐車場（岩神町三丁目１３－１５）

３ 設置概要

  ・洋式便器 ３基、男子用便器 １基

  ・トイレ囲い ４基（テントタイプ ３基（うち車椅子用１基）、建屋タイプ １基）

  ・手洗い用給水栓 １基

４ 見学会の内容

(1) マンホールトイレの設置方法

(2) マンホールトイレの利用方法

(3) その他（応急給水塔から給水

タンク車への充水）

５ その他

  本市では、災害時に避難所となる一部の小中学校などにマンホールトイレを設置しています。

  （所管：危機管理室）

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

内線 ／ ３０１１

直通 ／ ０２７－８９８－３０１１

本件に関するお問い合わせ先

PRESS RELEASE 平成３０年３月２３日

電 話

経営企画課 管理係

貯留弁
φ450貯留管

建屋タイプテントタイプ 車椅子対応テント
注水口

(※男子小便器兼用可)